GABRIEL BOSSVS MANTVANUS
 Secretarius, Ioanni Reuchlin Phorcensi

S. D.

Spectabilis

Spectabilis & clarissime doctor, tanquam frater honorandissime, accepi literas tuas, humanitatis et eloquentiæ plenas, quibus exemplaris Homerici expeditionem accuratissime mihi commendasti. Recte sanè facis, ut qui alioquin doctissimus es, etiam illa heroica lectione plurimum delectari uidearis. Veruntamen non erat opus adderes calcaria equo sponte currenti. Ego enim pro mea in te obseruantia nihil quod ad rei perfectionem attinet intactum reliqui, futurumq; ita est ut librum ipsum breui in manibus meis sim habiturus, quæ postmodum ad te transmittendū diligenter curabo, quo uoti tui compos fias. Vale mi frater suauissime, & me ut tuo utere. Mantuæ. XIII. Kalen. Ianuarias. Anno M. CCCC. XC.

GABRIEL BOSSVS IOANNI
Reuchlin Phorcensi S. D.

Spectabilis et præstantissime doctor, tâquã frater honorandissime, redditæ mihi fuerunt literæ tuæ, iij. Non. Martias obsignatæ, quibus percepi ardentissimū animi tui desyderium, ut Homerus in Latinum translatus, de quo iam diu firmissimam spem tibi inieci, ad te illico afferatur, aperuistiq; propterea mihi baiuli occasionē, ne diutius in desyderio atq; expectatiōe tenearis. Ego qui promissa in animo semper infixæ habui, laboravi die noctuq; ut Homerus ipse totus sine mora transcriberetur. Verum fortuna aduersante, scriptor uarijs implicitus negotijs, inchoatum opus absoluerè nondum potuit totum. Quapropter ne uerba pro factis tibi dari fortasse putes, statui partem ipsam perfectam magistro

EPISTOLAE

Petro Arlunensi Papie studenti ad te dare, quodum altera pars perficietur, interim aliquid habeas quo cum Musis ludere possis. Mitto igitur quinternos, ut aiunt, octo, inter quos ultimus est paucum scriptus, et illud est in causa, quod in exemplari nihil in Latinum amplius inueniebatur translatum. Quare non admirari debueris, reliqua omni diligentia persolui curabo. Vale. Et si aliud est quod a me uelis, iube, praecepe, manda. Nam tunc mihi plurimum satisfacere uidebor, cum cognouero tibi usui atque adiumento fore. Quingentulis, VI. Nonas Apriles. M. CCCC.XC primo.

PETRVS BONOMVS TERGESTINVS, imperialis Secretarius, Ioanni Reuchlin Phorcensi.

Saluus sis mi Ioannes. Scripsi iam decies Bernardo nostro, itidemq; et Fuchsmagus noster fecit, ut optaret, quo tibi ubi uelles praesto essent. Nihil uir ipse, uel quod nimium fortasse uxorius, uel quod honestius te credere uelim, magnis et arduis rebus implicitus, haecenus rescripsit. Quapropter demum iam hominem mordicus literis meis insecutus sum, excitabiturq; ut spero stimulis, qui blanditijs non potuit. Tu interea perfer moram, habes enim paruum istum tuum libellum qui consolari te potest dum altero cares. Afferetur omnino et antiquus, si Bernardus non dormiat, et cum ad me peruenerit, tibi seruabitur illaesus. Iacobus tuus Loans, an adhuc Viennae uiuat, ignorans sum. Erat tamen paucis ante diebus illic ubi eum reliquisti. Tu uale, et me ama, parcasq; si et

si & raptim & pauca ad te scripsi. Nuncius enim iam
itineri succinctus me adiit & petiuit literas, arrepto
quas tumultuarie calamo ad te dedi. Ex Lyntz, die se-
cunda Martij. Anno M. CCCC. XCII.

PETRVS BONOMVS REGIVS
Secretarius Ioanni Reuchlin Phorcensi.

Salvus sis uir clarissime. Accepi nudius tertius tuas
litteras, quæ & si calamitatis quandam faciem præ-
se ferebant, fuerunt tamen mihi iucundissime, utpote
ab amicissimo homine & doctissimo uiro profectæ: tuæ
enim scripta Attico illo melle condita, qualiacunq; tem-
porum cōditio offerat, exhilarant animum. Doleo pro-
fecto mi Reuchlin, principis tui intempestiuū obitum,
tum ob cætera multa quæ in eo commoda nostri tempo-
ris fuerant, tum tui potissimum causa. Sed nec locus est
hic fatum hoc deplorandi, nec si esset, rudis hæc miner-
ua nostra satisfacere desyderio tuo posset. Acquiesce
ergo tu qui uerus es Stoicus, quiq; alios consolari opti-
me nosti, huic rerū turbationi, qualis indies uiuentibus
ingruit, nec te ideo torqueas aut marceres: est enim cō-
muis hæc omnium uaria fors. Ego tibi quantum & ui-
res meæ ac amicorū poterunt satisfacere curabo, si cla-
rius quid petas intellexero. Sum enim adhuc dubius an-
aulicus fieri uelis regius, an literas tantum, quas prote-
ctionis & familiaritatis appellant, exoptes. Scribe igi-
tur ad me quamprimū, & interea rebus aduersis ani-
mosus atq; fortis appare, & equam memento rebus in-
arduis seruare mentem. Habebis enim omnes eos patro-
nos quos tibi uirtute tua undiq; comparasti,

EPISTOLAE

sinent ab inuidis calcari. Vale. Ex Augusta Vindelica-
rum. XXI. Aprilis. M. CCCC. XCVI.

BERNARDVS PERGER, CANCEL-
larius Austriae, Ioanni Reuchlin Phorcensi
S. D. P.

Dolens literas tuas accepi, quia me absente Lyn-
ciam te petere fortuna dedit, profecto mallem me
nescire te illic esse, adeo molestabor hic animo, quod io-
cunda tua conuersatione & doctrina carere debeam.
Et nisi conditioni tuae officere timerem, dominis et ami-
cis meis scriberem, quod in absoluendis negotijs tui
diē de die traheret, quousq; ipse me uideres, adeo me tui
capit desyderium uidendi. Noui tamen mores curiae no-
strae, sperans etsi moram non procurem, sua sponte etiā
quantumcunq; te inuito sese offeret. Nam ipse hic pau-
cis dieb. ut spero absoluar, et ad te non ad Lynciam, quae
mibi inuisa est, properare curabo. Si aut̄ interea utiq; te
abire cōtingat, me tui amātissimū existima, et mihi cre-
de nō minus te quā alterū parentē meū & colā & ue-
nerabor. Petis literas cōmēdatitias ad Vualdner, eas his
alligatas ad te mitto, tū & quasdā alias literas pertinen-
tes in Cancellariā meā, quas omnino tu ipse rogo exhi-
beas. Hei quantū infortunū, saltē affuisset ille Petrus,
quem saepe coram te in carmine doctissimum extuli. Is
saltem pro me amici officium gessisset, sed ipse ille ne-
scio quorsum ad capiendam ecclesiae possessionem sibi
per Caesarem donatē, ante me dudum exiuit, breui ta-
men rediturus. Reliquum, nisi sperarem me Lynciae te
conuenturum, caelum & terram execrarer. Si interea
tibi